
A

P

PARERI AI SENSI DEL T.U.E.L. APPROVATO CON D.LGS. N°267/2000

VERBALE DI DELIBERAZIONEDELLA GIUNTA COMUNALE

N. 219 del 27-12-2017 

Prot. n. ………..

OGGETTO: IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI -
APPROVAZIONE TARIFFE 2018 -

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e 147 bis D.Lgs. n.267/2000 - in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

COMUNE DI SOLETO
PROVINCIA DI LECCE

Cafaro Davide

Data 20-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VICE SINDACO P

F.to Dott. Antonio CAFARO

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 13:05 nella casa comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

DURANTE Marco ASSESSORE

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e 147 bis D.Lgs. n.267/2000 - in ordine alla REGOLARITA'
CONTABILE.

P

Data 20-12-2017 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

COPIA

MENGOLI Dori

F.to Dott. Antonio CAFARO

ASSESSORE P

VANTAGGIATO Graziano

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Consuelo TARTARO.

Riscontrato legale il numero degli intervenuti, il SINDACO   Graziano VANTAGGIATO assume la
presidenza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a prendere in esame l'oggetto sopra indicato.

SINDACO

RAMUNDO Lucia ASSESSORE

Delibera di G.C. n. 219 del 27-12-2017



VISTO il decreto legislativo 15/11/1993, n. 507, e successive modificazioni ed integrazioni,  recante la
disciplina dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 21/02/2002, divenuta esecutiva ad ogni effetto di
legge, con la quale sono state approvate le tariffe per l’applicazione dell’imposta comunale sulla pubblicità e
del diritto sulle pubbliche affissioni e tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, ai sensi del D. Lgs.
15/11/1993, n. 507, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO che le tariffe approvate con la citata deliberazione 18/2002 G.C. sono state confermate negli anni
successivi e da ultimo con riferimento all'anno d'imposta 2017, con deliberazione G.C. n. 22 del 09/02/2017;

VISTO il decreto legislativo 15/12/1997, n. 446, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il comma 16 dell’art. 53 della legge 23/12/2000, n. 388, come sostituito dal comma 8 dell’art. 27 della
legge 28/12/2001, n. 448, con il quale il termine per deliberare le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota
dell’addizionale comunale all’IRPEF, e le aliquote dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i
regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la
deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO l'art. 1 comma 169 della L. n. 296/2006, ove si stabilisce che gli enti locali deliberano le tariffe e le
aliquote nel termine fissato dalla legge per l'approvazione del bilancio di previsione e che dette deliberazioni,
anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio finanziario, purché nel termine di approvazione del
bilancio, hanno comunque effetto dall' 1 gennaio dell'anno di riferimento;

VISTO che con decreto del Ministero dell'Interno del 29/11/2017 è stato disposto il differimento dal
31/12/2017 al 28/02/2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli
enti locali;

APPURATO che il disegno di legge di Bilancio 2018 prevede anche per il prossimo anno il blocco del potere
delle regioni e degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi e delle addizionali ad essi attributi.

RITENUTO dover confermare, per l’esercizio finanziario 2017, le tariffe per l’imposta comunale sulla
pubblicità e i diritti sulle pubbliche affissioni, approvate con deliberazione della G. C. n. 22 del 09/02/2017 per
l’anno 2017  non essendovi margine per procedere ad eventuali riduzioni delle stesse;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 D. Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

Di Confermare per l’anno 2018 le tariffe per l’imposta comunale sulla pubblicità e i diritti sulle–
pubbliche affissioni  in vigore nell'anno 2017, così come approvate con deliberazione G. C. n. 22 del
09/02/2017, come di seguito riportate

a) imposta sulla pubblicità ordinaria euro 11,36
    imposta sulla pubblicità luminosa euro 22,72
b) diritti sulle pubbliche affissioni euro 1,55 per i manifesti formato 70 X 100;
     euro 3,10 per i manifesti formato 100 X 140;
     euro 77,50 per i manifesti formato 6 X 3;

DARE ATTO che alle tariffe innanzi determinate si applicano le maggiorazioni, le riduzioni e le–
esenzioni così come stabilite dal D.Lgs. 507/1993 e dal regolamento comunale per la disciplina
dell'imposta sulla pubblicità e del diritto delle pubbliche affissioni approvato con deliberazione C. C. n.
25 del 08/03/1995;
Di Dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del decreto–
legislativo 267/2000.

Delibera di G.C. n. 219 del 27-12-2017



Delibera di G.C. n. 219 del 27-12-2017



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Graziano VANTAGGIATO F.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on line del Comune il 09-01-2018

per restarvi 15 gg. consecutivi.

Soleto, 09-01-2018

IL MESSO COMUNALE

F.to  Sergio ATTANASI

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva:

[X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134 – comma 4 – D. Lgs.vo  n. 267/2000).
[   ] Decorsi gg. 10 dalla pubblicazione  (art.134 – comma 4 – D. Lgs.vo  n. 267/2000).

Soleto, 27-12-2017

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

Per copia conforme all'originale

Soleto, lì …...............................

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Anna Guarini

Delibera di G.C. n. 219 del 27-12-2017


